iam futura genus apud eundem Laetrum invenies in vita Zenonis, & verisimile est maximum huius. Idem.

<sup>6</sup> Οὐδέποτε διαδίδειν τούτην την παραβολήν.

τον· οὐδεποτέ τελεῖ Αἰθίαν ποτ. ιτι, παγ.  
247. της εἰς διορούμενον Σύμποιον κατ. καὶ Μάλιστας  
δὲ Κυρίκος, λέγει, ἵν τῷ Συραποῖον εὐτοιχοί γράψῃ.  
Αἰδον.

Ei δὲ οὐκέτι φύσιν κυνίδας, αὐτὴν ἀνεκρέματες; εἰς δὲ τὰ βιβλία αὐτοῦ, οὐκ αὐτὸν είναι, ἀλλὰ Διονυσίου καὶ Ζωτύρου τῶν Κολοφωνίου, οἱ τοῦ παιδεῖον ἔνεκα συγγράφοντες, εἰδόσαν αὐτὸν τῷ οἷς εὐ δυναμένῳ διαβέβαιον. 7 γερόντος δὲ Μενίππου ἐξ, πρώτος, ὁ γράψας τὰ περὶ Λυδῶν, καὶ Σάνθον ἐπιτεμένος. δεύτερος, αὐτὸς εὗτος, τρίτος, Στρατονικές σοφεστής, Καρτούδης ἀνέκαθεν. τέταρτος, ὀνδραντοποιός, πέμπτος καὶ εἴκοτος, ζωγράφος μέμνηται δ' αὐτοφέρων Ἀταλλόδωρος. Ταῦτα σὺν τοῦ Κυνικοῦ βιβλίῳ εἰστὶ δεκάτρια, Νεκύια, Διαθῆκαι, Ἐπιστολαὶ κεκρυμμένειαι ἀπὸ τοῦ τοῦ θεῶν προσώπου, Πρέστους Φυσικούς καὶ μαθηματικούς καὶ γραμματικούς, 9 καὶ γονάς Ἐπικράνου, καὶ τὰς θρησκευομένας υπὸ αὐτῶν εἰκάδας, καὶ τάλλα.

*eff.: An si versus Cyprianus sufficeret, (Diogenes illius versus lectoris, cui perā & colum pro funibus dediti;) id se suspendit? sententia fatis plana, si quid ego video. Interpres, nihil minus quam interpres hic. Mer. Cafab.*

7 Menippus autem existimat sex.] Addo septimum comicum, cuius drama circatur à Suidā κίρκοντε, & Δλο. 8 Τρίτος, Στρατονικές σοφεστής] Legē Στρατονικές. De Menippo Stratonicenii multa Strabo, Iſ. Cafab.

9 καὶ γονάς Επικράνου, καὶ τὰς θρησκευομένας ὑπερτιμά, εἰκάδας] Interpres videtur legisse εἰκάδας, quod

Si autem canis naturam novisset, num βούτην  
suspendisset? Quidam ejus libros non ipsius esse, sed Dionysii, et Zopyri Colophoniorum tradunt; qui jocandi causa confrerentes velur censori idoneo dederunt. Fuerunt autem Menippus sex: Primus, qui de Lydis scripsit, Xanthumque brevavit. Secundus, hic ipse. Tertius, Stratonicenii sophista, ex Caria oriundus. Quartus, sculptor. Quintus et sextus, pictores, utroque memorat Apollodorus. Cynici autem volumina XIII sunt. Necyla, Testamenta, Epistole targide composite ex deorum persona. Ad physicos, et mathematicos, grammaticoque. Et Epicurus, et, qua ab ipsis religiose coluntur viceimae, et alia.

est inepsum. Recipiat ad Epicureorum motem, qui lecto lautoque convivio, celebrabante rasūnā uniuersiūque mensis. Epicurus in testamento: αὐτοὶ τοῖς τὸν γνῶμαν εὑνόειντας μηδὲ ταῖς πλευραῖς φέντενται, καὶ τοῖς τοῦ συνφιλοεργοῦντος ἡμῖν, &c. propter vocabulanū Epicurei παλλάτεται, ut apud Athenaeum. Ab his plurarcho danda lux, qui, ἢ τῷ Οἴτῃ τῷ Ζεύτῃ τοῖς κατ' Επικράνου, sic scribit, οὐαὶ τοῖς πλευραῖς διαλύται, πεικοὶ Ηδεῖαι καὶ Λιοντίδαι, η τοῖς Θύεσι τοῖς νοίαις θεῶν παντοτε παλλάτεται. Ubi Xylander εἰκάδας veritatem id est: quam recte jam fatus patet. Idem.

## MENÉDHMOΣ.

102 \* **M**ενέδημος, Κωλάτου τοῦ Δαμαψικοῦ μαθητής. οὗτος (καβά Φίσιον Ιττέβοτες) εἰς τοσούτους τερατεῖας ἥλατος, 1 ὥστε ερινύος μαλακῶν σχήμα περικει, λέγων ἐπίσκοπος ἀφίκειν εἰς ἄδυο τῶν αμαρτωμένων, επειδειν πάλιν κατοιν ταῦτα ἀπαγγέλει τοῖς ἐκεῖ δαματοῖς. η δὲ αὐτῷ ἡ ἑσθίη αὐτῆς χιτῶν Φαιδροῦ ἀπόθηκε, περὶ αὐτοῦ ζόνη Φινικῆς πίλος ἀριδαῖος ἐπὶ τῆς κεφαλῆς, ἔχων ἐνυφασμένα τὰ δώδεκα στοιχεῖα. ἐμβάται τραγικοί, πώγων ὑπερμεγέθης, ράβδος εν τῇ χειρὶ μειλινή.

*1 Us Erinyades ornatum indutus. ] Hac eadem tamen verbis à Laertio translata scribit Suidas in verbo φαῖδρος, non de Menedemo, sed de Meunipo, in quo*

102 \* **M**enedēmos Coloti Lampacenī discipulus fuit. Hic, ut sit Hippobotus, in tantum prodigiose superstitionis venerat, ut sumpto historiam circuiri, dicens speculatorum se ex inferno venisse iis, qui peccarent, ut descendens hac ibi demonibus resumptaret que vidisset. Vellis autem talis erat; pulla tunica talaris, astricta puniceo balteo, pileus Arcadicus capiti impositus, habens intexta elementa duodecim: cothurni tragici, barba prolixa, virga in manu fraxinea.

uter erraverit, Laertius an Suidas, non est nostrum judicare, præterim cum hanc historiam apud nullum illum, præterquam apud Laertium, legemini. *Aldob.*

103 \* Atque ista quidem vite sunt singulorum Cynicorum. Sabicienda nunc est quae in genere illis dogmata placuerit. Siquidem et scitam hanc philosophiæ esse judicamus, non, ut quidam volunt, constantiam vita: Placet ergo illis rationalem naturalemque philosophiam tolli oportere, ab Aristotele Chio non descendentes; moralique poli intendi: quodque plerique Socrati, hoc Diogenes inseparabit, hunc afferens dixisse, inquitendum,

Quid dominis nostris pravi rediugatur?

Repudiant et disciplinas liberales. Denique non discendas literas dixit Antisthenes, iis qui frugiles natūrā essent, ne pervertant alienis. \* Tollunt et geometriam, et musicam, et cetera ad genus. Nempe enim ex Diogenes cūdānt ostendunt sibi horoscopum; utile fane inventum, ait, ne priverimus. Ad eum vero qui miscant ostentabat, ait,

Magna regnunt urbes nam prudentia:

At una cunctu non quies regi domus.

Placet eis et si non esse secundum virtutem vivere, ut Antisthenes ait in Hercule: quemadmodum et Stoicos. Nam societas quædam est inter has duas sectas; unde et Cynismus dixerit brevem ad virtutem viam. atque ita visit et Zeno Cittieus.

105 \* Placet eis item si simplex et parabilis vivitus, quippe qui sibi cibari utuntur, et solis palliis. Dicitias, gloria nobilitatemque contemnit. Plerique etiam herbis, et aqua rantium frigidū utuntur; experimentisque forte oblati et dohisi, sicut Diogenes, qui dicebat: *Dormiūtū proprium nullo indigere, ecclīm verò qui dīs taurītāis aīrēstōn ētōtī.* οἶνον καὶ τὸν κυνισμὸν εἰρηνικὸν τὸντομον εἰρηνικὸν εἶδον. καὶ σύνος ἐβίος καὶ Ζηνῶν ὁ Κιττίεus. \* αἴρεται δ' αὐτοῖς 105 καὶ λιπῶν βιοῦ, αὐτάριστοι χρομένοις στοίχοις, καὶ τρίβοται μύνοις, πλούτου καὶ δέξεως καὶ εὐγενείας καταφρονοῦται. εἴοι τε γεννικαὶ βοτάναις, καὶ πανταταῖν ιδαῖται χρῶνται ψυχρός, σκέπας τε ταῖς τυχεύσας καὶ πτώσις. καβάτερ Διο-

γένης, η εἴφασκε θεῶν μὲν ίδιον είναι, τὸ δὲ θεῖον ὄμοιαν, τὸ δὲ

*2 Οὐ, καβά φασι τὰς, ἵστατο βλέπεται. Quid nobis de his verbis vidamus, nuper ad Epicureum diximus. Intto autem hujus vita pī τοντομον εἴδοται; prodigiofam potius cum vetero interprete superflueat; quam amētū dixerim. Ταρπία proprī, (in hoc saltem argumento) que vni homines, ad promovendū cultūm quem ipsi probant, & ad percellēndos animos studio fingunt. Modelūtū veritas alter, nou male: quo leveis hominum causa super-*

*3 Eī enim quādā mīnīsque fēta locētā. Quod etiam indicat Cicerō, qui libro III. de Oratore Cynicos, & Stoicos ab eodem, hoc est, ab Antisthenē existit docet. Ac primo, inquit, ab ipso Platone Aristoteles, & Xenocrates, quoniam alter peripateticon, alter Academicū nomen obtinuit: deinde ab Antisthenē, qui parentem & dōrītām in Socratis sermone maxime admittat, Cyni primū, deinde Seicī, Aldob.*

γυν κρίκειν. ἀρέσκει δὲ αὐτοῖς καὶ τὴν ἀρέσκην  
διδαχὴν εἶναι, καθά Φίσιν Ἀντισθένης εἰ τῷ  
Ἑρμαλεῖ καὶ ἀναπόθλητον ὑπάρχειν. ἀξέρα-  
στον τε τὸν σοφὸν, καὶ ἀναμάρτυτον, καὶ Φί-  
λον τῷ ὄμοιο, τύχη τε μηδὲν ἐπιτέλειν. ταῦθι  
μετασχῆ ἀρέσκει κακίας, ἀδιάφορα λέγου-  
σιν, ἔμοις Λαρωτῶν τῷ Χίῳ, καὶ αὐτὸς μενὶ  
κυνικοῦ μετιτέλεσθε ἐπὶ τοῖς Στωικοῖς, ὃν ἡρε-  
ζίνων, μαθητὴ γεγόμενος Κρατῆτος.

effest similes, minimis egere. Virtutem di-  
cunt dobroīn adquiri posse, ut in Hercu-  
le ante Antilabenos, nec amitti tam posse.  
Amor dignus esse sapientiam, nec pec-  
casis obnoxium; similius amicum esse,  
et fortuna nihil permittere. Quae vero in-  
ter virtutem et vita sunt, indistincta;  
ut Aristo Chius, appellant. Et illi quidem  
Cynici fuere. Venendum nunc ad  
Stoicos, quorum princeps fuit Zeno,  
Cratetis discipulus.

<sup>4</sup> Similiter agit Aristo Chios. ] Qui summum bonum ponebat in *ἀθεστικῃ*, de quo multis locis sive philosophis Cicero mentionem facit. Aldob.

# ΔΙΟΓΕΝΟΥΣ ΛΑΕΡΤΙΟΥ

Περὶ Βίων, δογμάτων καὶ λόγων θερμάτων, τῶν ἐν φιλοσοφίᾳ  
διδοκημένων, Βιβλίον τῶν ί.

DIOGENIS LAERTII

De Vitis, decretis, et sententiis eorum qui in Philosophia  
claruerunt,

## LIBER SEPTIMUS.

Z H I N Q N

**Z** ΉΝΩΝ, Μναέων ἡ Δημέου, Κιτ-  
τιεύς, ἀπὸ Κύπρου πολίσματος  
Ἐλληνικοῦ, <sup>2</sup> Φεινικαὶ ἐπίκινοι ἐ-  
σχηκάτος. τὸν τράχηλον ἐπὶ θα-  
τερα νευευκώς ή, ὡς Φιοὶ Τιμόθεος ὁ Ἀθηναῖος ἐν

<sup>1</sup> Ζευς, Μαρτιον ἢ Δημήτου Καττίου] Plutarch & alii, Καττίος. Et Kato apud quosdam, non Kattius interpres, Citticus, (nisi scripterat Cittius) A. Gellius Cittiensis, Il. Casaub.

*Zeno Mnasea sive Demet filius Citius.*] Sic etiam Suidas totidem verbis. *Zinw*, inquit, *Mnacio*, οὐδέ μέντοι *Katibē*. Cicero quoque, multis locis *Citium* vocat. Fuit autem *Citium* oppidum quoddam parvum, quemadmodum tradidit Suidas. Plinius lib.

Z E N O.

**Z**ENO Mnasei, sive Demetii, filius, Citticus, ex Cypro, Graeco oppidulo, Phoenicibus acolis. Collocatus in alteram partem inclinatio, ut refert Timotheus Atheniensis.

S. L. CARPENTER

2. Φοίνικας ἐποίειν τὸ ξυγκότος] Suidas de hoc Zenone, Φοίνιξ δὲ ἐπεκάθην, ὅτι Φοίνικες ἐποίου τοῦ πολιχίστην. Is. Cosch.

*Quod Phoenices coloni insulerunt.]* Quod quidem  
tellsicatur etiam Suidas, qui de Zenone loquens  
Φενίκης ἔστι, inquit, ἡ πεντέληθη, ὅτι Φενίκης ἴποικος τοῦ  
παλαιοῦ ἱροῦ. Aldob.

Z E N O . Segm. 1. 2. 3. Lib. VII.

maiis autem Tu... scilicet Rómam, uti dicitur, adiuuare. Vnde & tu... iusti

sis in libro *De vitiis*. Apollonius autem Tyrus, gracili corpore, statu modice procerio, et atra cute fusse illum auctor est. Unde illum quidam, ut Chrysippus In primo proverbiorum ait, *Ἄργειον πατέριον* dixit. Crura habuit turgida, et imbecilla, infirmaque. Idecir et *Persae* In commentariis convivalibus, ipsa refert ut plurimum coenas declinasse. Vescubatur perlibenter fecibus recentibus, et praeocibus fructibus. "Auditorque, ut dictum est, Cratetis fuit. Deinde Scipionem etiam audiisse, et Xenocratem, decennio perpetuo non desunt qui affirmant, sicut Timocrates in *Dione*. Polemonis idem frequentassis auditorium. Porro *Hecaton*, et Apollonius *Tyrius* in primo de Zenone libro, scribunt, canum oraculum confusilisset, *qui patro vivere optimè posset*, respondisse deum, *si mortuis ecolor fieret*. Quod ille cum intellexisset, se ad legendos antiquorum libros magno entulisse studio. Cratetis igitur hoc modo familiaritate usus est. Purpuram mercatus et ex *Phoenicia* advectam, ad Piraum naugram fecit. Cum autem Atheneas ascendisset, annos triginta natus, sed duxit librarym. Legente autem illo secundum Xenophontis commentatorum, delectatus hic fiscicitatur, ubinam ejusmodi viri morarentur. Opportune suntrreuterente Cratete, digito illum bibliopola ostendens, *Hunc, inquit, legere*. Ex eo iam Cratetis auditor factus est, antiflumis aliquo ad τῷ περὶ βίων. καὶ Ἀπολλώνιος δέ Φυσιν ἐθύριος, ὃς ισχήσην, ὑπομήκης, μελάγχρος, ὁθεν τὸ αὐτὸν εἶπεν Λίγυπτιαν κληματιδα, καθὼν Φυσι. Χρύσιππος ἐν πρώτῳ παριουμῶν<sup>3</sup> παχυκύνης τε, <sup>4</sup> καὶ απαγγέλιος καὶ αἰσθενήδιος καὶ Φυσι<sup>5</sup> Περπάτος ἐν ὑπομηματοι συμπτικοῖς, τῷ πλεῖστα αὐτὸν δεῖπνα παραιτεῖσθαι. ἔχαιρε δὲ, Φασι, συκις χλωροῖς, καὶ ἡλικαισις. <sup>6</sup> Διῆκοντο δὲ, καβάτερ προειρητα, Κράτητος<sup>7</sup> εἴτα καὶ Στιγματονος ἀκοῦστος Φασιν αὐτὸν καὶ Σενοκράτους ἐπὶ δέκα, ὡς Τιμακράτης ἐν τῷ Δίωνι, ἀλλὰ καὶ Πολέμωνος. Ἑκάτω δέ Φυσι, καὶ Ἀπολλώνιος ὁ Τύριος ἐν πρώτῳ περὶ Ζήνωνος, χρηστηριαζούμενος αὐτῷ τῷ πράττων ἀριστος βιώσεται, αποκρινώντας τὸν δευτ., εἰ συγχρυτός τοις νεκροῖς. <sup>8</sup> ὁθεν ζεύνεται, τὰ τῶν αρχαίων ἀναγνωσθεῖν. τῷ γοῦν Κράτητος παρέβαλε τούτον τὸν τρέπον. πορφύραν ἐμπετρεμένας ἀπὸ τῆς Φανίκης, πρὸς τῷ Πειραιεῖ εναντιγονον. αἰνέλων δὲ εἰς τὰς Ἀθηνὰς ηδὶ τριακοτύπης, ἐκάθισε παρὰ τίνα Βιβλιοπάλην· <sup>9</sup> αὐταὶ γυνώσκοντο δὲ ἐκείνου τὸ δεύτερον τῶν Σενοφῶντος ἀπομημονευμάτων, οἵτες ἐπέθετο τὸν διάτριψιν οἱ τούτοις ἀδρες. εὐκάριος δὲ παριόντος Κράτητος, ἐ βιβλιοπάλη δεῖξας αὐτὸν, Φυσι, Τούτῳ παρακλαύθησαν. ἐντεῦθεν κακοὶ τοῦ Κράτητος, <sup>10</sup> ἀλλὰ μὲν<sup>11</sup> εὐτόνος πρὸς Φιλοσοφο-  
πολιστῶν, *Hunc, inquit, legere*. Ex eo iam Cratetis auditor factus est, antiflumis aliquo ad

*Egyptius mallosianus.*] A similitudine corporis, ut opinor: nam cunus gracilis est, haud inepte mallosus est appellatus. *Egyptius autem*, vel quia fuisse. sed apia. *Blousius* et *Mallosius* sunt nomen eius.

4 Καὶ ἀπογένεται.] Γρ. καὶ ὑπωνύμιος verum ut bene  
convenire videtur hoc ὑπωνύμιος cum praecedente πα-  
κέντησι, οὐδὲν φένει. Adob.

*Perfusi in Symposiis commentariis.*] Cujus celebre quoque apud Ciceronem notum est: audito Zenonis fuit. Cicero in lib. De nat. deor. Aldob.  
Cicero in lib. De finibus idem confirmat his verbis:  
Dabis, inquit, hoc Zenoni Polenam, etiam magister eius. Aldob.  
o o o instellata... cum antiquissima Graeca locuta?

*6 Et apicationibus.] Græce ἀπίκασις. Græcam vocem nulquam, praterquam apud Laërtium legi. hanc autem apicationem verti, quo verbo ulis est Cicero. Idem.*

<sup>7</sup> Crateris auditor fuit.] Quod etiam Suidas confirmat, μαθητής δέ, inquit, ἦ Κράτερος τοῦ Κυρικοῦ. Idem.

<sup>8</sup> Άλλοι καὶ Πολέμων] Docet hoc etiam M. Tullius, De Finibus iv. Ut non esset causa Zenoni, γινεται τοντονος. II. Causa.